1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    23.01.2026                                                                                                   №  47

О внесении  изменений  в приложение    к

постановлению администрации    района

 от  14.12.2017  № 1423

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский муниципальный район Владимирской области администрация

района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

14.12.2017 № 1423 «Об утверждении муниципальной программы

«Информатизация муниципального образования Вязниковский район»

следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Информатизация

муниципального образования Вязниковский район» строки «Сроки и этапы

реализации программы» и «Объемы и источники финансирования программы»

изложить в следующей редакции:

«Сроки и этапы

реализации

программы

 2018-2028 годы в один этап

3

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования программы составляет 99965,0

тыс. рублей за счет средств районного бюджета и

межбюджетных трансфертов, переданных от муниципальных

образований город Вязники и поселок Мстера, из них:

в 2018 году – 5794,9 тыс. руб.;

в 2019 году – 7650,8 тыс. руб.;

в 2020 году – 7685,7  тыс. руб.;

в 2021 году – 7817,9 тыс. руб;

в 2022 году – 7833,4тыс. руб;

в 2023 году – 7176,7 тыс. руб;

в 2024 году – 8695,7 тыс. руб;

в 2025 году – 11587,7 тыс. руб;

в 2026 году – 11907,4 тыс. руб;

в 2027 году – 11907,4 тыс. руб;

в 2028 году – 11907,4 тыс. руб.»

1.2. В разделе 3. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков

и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»:

1.2.1. В абзаце пятнадцатом слова «2018-2025 гг.» заменить словами «2018-

2028 гг.».

1.2.2. Таблицу «Целевые показатели программы» изложить в следующей

редакции:

                         «Целевые показатели программы

№

п/

п

Показатель

(индикатор)

(наименование)

Ед.

изм

ере

ния

Значения показателей

201

8

год

201

9

год

202

0

год

202

1

год

202

2

год

202

3

год

202

4

год

202

5

год

202

6

год

202

7

год

202

8

год

1. Обеспеченность

средствами

антивирусной

защиты

% 100 100 100 100 100 100 100 100

100

100 100

2. Обеспеченность

расходными

материалами и

комплектующим

и для

безотказного

функционирован

ия программно-

аппаратного

комплекса

информационно

% 100 100 100 100 100 100 100 100

100

100 100

4

й

инфраструктуры

3. Развитие и

обеспечение

функционирован

ия услуг  связи и

Интернета

(оплата за связь

и Интернет)

% 100 100 100 100 100 100 100 100

100

100

100

»

1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы

Мероприятия программы реализуются за счет средств районного бюджета

и иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципальных

образований город Вязники и поселок Мстера.

Общий объем финансирования мероприятий программы составляет

99965,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования, тыс.руб.год

Наименование

бюджета

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

2
0
2
8

Всего

Районный

бюджет

5
1
5
9
,8

0

6
4
2
0
,1

0

6
3
5
9
,3

0

6
5
2
2
,5

0

6
4
8
6
,0

0

6
4
3
5
,7

0

7
2
5
3
,7

0

8
3
5
8
,9

0

8
7
4
2
,2

0

8
7
4
2
,2

0

8
7
4
2
,2

0

79222,60

Бюджет

муниципального

образования

поселок Мстера

2
1
,2

0

1
8
,4

0

1
8
,4

0

1
8
,4

0

2
0
,0

0

2
0
,0

0

 0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 116,40

Бюджет

муниципального

образования

город Вязники

6
1
3
,9

0

1
2
1
2
,3

0

1
3
0
8
,0

0

1
2
7
7
,0

0

1
3
2
7
,4

0

7
2
1
,0

0

1
4
4
2
,0

0

3
2
2
8
,8

0

3
1
6
5
,2

0

3
1
6
5
,2

0

3
1
6
5
,2

0

20626,00

Итого

5
7
9
4
,9

0

7
6
5
0
,8

0

7
6
8
5
,7

0

7
8
1
7
,9

0

7
8
3
3
,4

0

7
1
7
6
,7

0

8
6
9
5
,7

0

1
1
5
8
7
,7

0

1
1
9
0
7
,4

0

1
1
9
0
7
,4

0

1
1
9
0
7
,4

0

99965,00

Объемы финансирования ресурсного обеспечения Программы подлежат

уточнению в рамках бюджетного процесса.».

5

1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района,   начальника   управления   аппарата.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Приложение

к постановлению администрации района

от 23.01.2026 № 47

7. Перечень программных мероприятий

№

пп

Наименование

мероприятия

Объемы финансирования, тыс.руб. Главный

распорядит

ель средств

Ожидаемый

результат
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Всего по

программе

1. Развитие и обеспе-

чение функциониро-

вания услуг связи и

Интернета (оплата

за связь и Интернет)

2861,10 2738,60 2823,10 2929,80 2834,70 3098,80 3231,20 3882,10 4500,80 4500,80 4500,80 37901,80  Устойчивая теле-

фонная  связь, ши-

рокополосный до-

ступ к телематиче-

ским услугам

связи с каждого

рабочего места

1424,50 1389,80 1372,50 1467,20 1331,10 1387,70 1515,10 1550,10 1700,00 1700,00 1700,00 16538,00 АР

   44,20 50,30 20,90 22,80 22,90 40,00 40,00 40,00 281,10 СНД

    10,00 0,00 16,00 18,90 30,00 30,00 30,00 134,90 УРХ

195,90 180,10 197,40 164,40 167,10 187,20 157,80 226,80 267,30 267,30 267,30 2278,60 УФК и С

212,50 227,80 236,80 236,10 236,70 244,60 262,00 279,50 336,00 336,00 336,00 2944,00 ФУ

402,90 403,10 398,40 360,70 354,50 432,30 424,50 429,30 470,00 470,00 470,00 4615,70 УО

508,20 408,80 468,70 480,00 481,20 621,20 616,40 1120,10 1375,90 1375,90 1375,90 8832,30 УК и МП

40,20 41,30 41,90 47,40 48,10 52,00 52,70 55,00 60,00 60,00 60,00 558,60 ЗП

76,90 87,70 107,40 129,80 132,20 133,20 142,60 159,50 180,00 180,00 180,00 1509,30 УСХ

    23,50 19,70 21,30 20,00 41,60 41,60 41,60 209,30 УСиА

2. Обеспеченность ин-

формационным,

компьютерным и те-

лекоммуникацион-

ным (ИКТ) оборудо-

ванием, расходными

материалами и ком-

плектующими

965,00 2532,40 2388,00 2480,40 2289,20 1443,30 2286,00 3451,50 3525,20 3464,20 3464,20 28289,40
100% обеспечение

служащих совре-

менной  техникой,

телекоммуникаци-

онным  оборудова-

нием в целях со-

здания условий

для эффективного

управления

591,80 1596,80 1610,10 1777,40 944,40 393,70 1031,20 757,70 611,20 611,20 611,20 10536,70 АР

   0,00 0,00 22,20 29,00 73,40 6,50 6,50 6,50 144,10 СНД

    426,50 268,60 381,90 282,10 954,30 954,30 954,30 4222,00 УРХ

37,50 73,90 133,40 64,30 167,90 8,30 62,60 51,40 85,20 85,20 85,20 854,90 УФК и С

№

пп

Наименование

мероприятия

Объемы финансирования, тыс.руб. Главный

распорядит

ель средств

Ожидаемый

результат
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Всего по

программе

68,10 182,90 287,60 263,50 170,80 99,90 112,00 122,90 130,00 130,00 130,00 1697,70 ФУ

0,00 408,90 0,00 0,00 220,40 310,10 190,40 1026,70 680,00 680,00 680,00 4196,50 УО

113,90 126,60 159,40 171,40 144,00 144,00 132,70 779,10 507,00 507,00 507,00 3292,10 УК и МП

121,00 127,30 119,40 116,20 115,10 97,00 96,30 117,10 85,00 85,00 85,00 1164,40 ЗП

32,70 16,00 78,10 87,60 73,10 21,80 16,90 25,00 86,00 25,00 25,00 487,20 УСХ

    27,00 77,70 233,00 216,10 380,00 380,00 380,00 1693,80 УсиА

3. Приобретение ли-

цензионного обще-

системного и анти-

вирусного про-

граммного обеспече-

ния и его сопровож-

дение

1968,80 2311,70 2474,60 2407,70 2709,50 2634,60 3178,50 4254,10 3881,40 3942,40 3942,40 33705,70  Повышение каче-

ства и оперативно-

сти предоставле-

ния  муниципаль-

ных услуг гражда-

нам и организа-

циям на основе ис-

пользования ин-

формационных и

телекоммуникаци-

онных технологий

474,20 513,40 730,30 685,80 454,90 432,60 517,70 592,20 580,00 580,00 580,00 6141,10 АР

   60,80 64,80 42,50 7,50 7,50 75,10 75,10 75,10 408,40 СНД

    380,50 394,40 415,10 415,00 400,00 400,00 400,00 2805,00 УРХ

518,40 580,40 500,60 610,60 536,40 635,90 604,30 545,30 478,90 478,90 478,90 5968,60 УФК и С

41,40 68,50 75,60 73,90 73,50 78,20 195,70 198,70 158,00 158,00 158,00 1279,50 ФУ

372,00 566,00 656,60 482,30 611,20 436,50 722,10 1173,60 1221,20 1221,20 1221,20 8683,90 УО

427,40 440,00 347,90 362,40 390,20 390,20 486,30 893,80 793,20 793,20 793,20 6117,80 УК и МП

30,00 32,10 36,70 39,30 46,80 61,00 61,00 257,90 70,00 70,00 70,00 774,80 ЗП

105,40 111,30 126,90 92,60 131,70 144,50 147,80 145,20 85,00 146,00 146,00 1382,40 УСХ

    19,50 18,80 21,00 24,90 20,00 20,00 20,00 144,20 УСиА

4. Развитие системы

видеомониторинга
 68,10          68,10  Мониторинг об-

становки

 68,10          68,10 АР

5.
Итого по программе

5794,90 7650,80 7685,70 7817,90 7833,40 7176,70 8695,70 11587,70 11907,40 11907,40 11907,40 99965,00